类别标记： A

慈溪市卫生健康局

 慈卫建〔2021〕14号                        签发人：史国建

对市十七届人大五次会议第127号建议的答复

[bookmark: _GoBack]何士轩代表：
　　您提出的《关于恢复慈溪市第二人民医院的建议》收悉，考虑到慈林医院建设发展的特殊性，我局第一时间当面听取了您对建议的意见，在与您沟通后，我局专题作了研究分析，综合相关部门意见后，现答复如下：
　　慈溪市第二人民医院是慈溪市级公立医院，2000年初市政府作为招商合作项目向外推介。从2007年达成合作意向到2014年建成运营，凝聚了方方面面的智慧和力量，作为实际由外资和慈溪市国资合作建设的综合性医院，受到原国家卫生部的高度重视和关切。对此市委市政府和观海卫镇党委政府极力支持，从2014年建成运营以来，继续保留慈溪市第二人民医院牌子，原第二人民医院在编医务人员继续保留编制。作为非公医疗全国百强，是目前全国唯一一家在乡镇级别投资超过十亿的医院，也是慈溪唯一一家非公按照三级综合性医院标准建设管理的综合性医院，医院凭借其灵活的体制机制优势，与长海医院、长征医院、仁济医院、中山医院、华山医院等多家知名大医院合作并相继与哈特瑞姆医生集团、骨卫士医生集团、慈延医生集团等建立合作关系。2017年7月，慈林·哈特瑞姆心脏中心正式成立，多学科专家组协作诊疗（MDT）模式、“1+N” 的合作模式，真正实现心脏疾病诊疗一体化，开创慈林医院心内外科手术的新局面。2018年9月进行中国胸痛中心创建，10月申请中国房颤中心创建。2018年11月3日，慈林医院与骨卫士医生集团签署合作协议，成立慈林·骨卫士-骨科中心，从而提高慈林骨科团队在脊柱及脊柱微创、关节、运动医学、足踝、手外、中西医结合等骨科细分专业领域的专业技术能力、诊疗服务能力等相关治疗技术迈向新的高度。2018年11月24日，慈林医院肿瘤中心正式开诊，中心与上海仁济、华山医院等多家知名大医院合作，采用专家入驻、网络联合会诊等模式，为各期肿瘤患者制定个性化治疗方案，虽然发展过程中也碰到了一些困难和问题，在某些方面离合作的初衷和群众的期望还有一定的差距，但是为观海卫及周边群众提供了许多多样化需求的医疗服务保障。真如您所提到的国家政策大方向要求问题，因为当时合作是完全符合国家要求，考虑到实际情况，现在的目标是循序渐进，如何把慈林医院提升好。前段时间，就慈林医院扩容的事宜，观海卫镇高度重视和大力支持。慈林医院董事会已专题研究分析，下步将与观海卫镇进一步沟通后，视情再向市政府汇报。对于您提到的基层公共卫生服务由观海卫镇社区卫生服务中心统一管理问题，我局将统筹原有慈林医院合作约定、服务质量保障、区域统筹等诸多方面因素，与以观海卫镇加强对接和指导，使全镇居民无差别高水平享受到基本公共卫生服务。
    非常感谢何常委对我市卫生事业的关心和支持！

　　　　　　　　　　　　　　  慈溪市卫生健康局
　　　　　　　　　　　　　　  2021年6月27日

抄　 送：市人大代表工委，市政府办公室，市委编办、市财政局、市发改局，观海卫镇，观海卫镇人大主席团。
　　联 系 人：陆益
　　联系电话：63829193
 (
—
2
 —
)

 (
—
1
 —
)